- 1 -

中共浙江外国语学院委员会文件

浙外党〔2012〕36 号

中共浙江外国语学院委员会关于印发

《中共浙江外国语学院第一届委员会和

纪律检查委员会委员候选人产生办法》的通知

各党总支、直属党支部，党委各部门：

现将《中共浙江外国语学院第一届委员会和纪律检查委员会委

员候选人产生办法》印发给你们，请遵照执行。

中共浙江外国语学院委员会

2012 年 10 月 16 日

 - 2 -

中共浙江外国语学院第一届委员会和纪律检查委员会

委员候选人产生办法

经党委研究并报请浙江省委教育工委同意，中共浙江外国语学

院第一届委员会由 11 名委员组成，其中书记 1人，副书记 3人；纪

律检查委员会由 7名委员组成，其中书记 1人，副书记 1人。

根据《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》要求，党委委

员与纪委委员均采取差额 20%的办法，提交第一次党员代表大会选

举产生；党委书记、副书记以等额选举的方式，提交第一届党委会

第一次全体会议选举产生；纪委书记、副书记以等额选举的方式，

提交纪委会第一次全体会议选举产生。

一、“两委”委员候选人条件

1.具有履行职责所需要的马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小

平理论、“三个代表”重要思想的水平，深入贯彻落实科学发展观，

努力用马克思主义的立场、观点、方法分析和解决实际问题，坚持

讲学习、讲政治、讲正气，经得起各种风浪的考验。

2.具有共产主义远大理想和中国特色社会主义坚定信念，坚决

执行党的基本路线和各项方针、政策，具有改革创新精神，在推进

学校建设发展中，实绩突出。

3.坚持解放思想，实事求是，与时俱进，开拓创新，认真调查

研究，能把党的方针、政策同本校实际相结合，卓有成效地开展工

作，讲实话，办实事，求实效。

4.热爱教育事业，具有强烈事业心和责任感，有丰富的实践经

验，有胜任领导工作的组织能力、文化水平和专业知识。

5.正确行使人民赋予的权力，依法办事，清正廉洁，勤政为民，

以身作则，艰苦朴素，密切联系群众，自觉接受党和群众的批评与

监督，做到自重、自省、自警、自励。

 - 3 -

6.坚持和维护党的民主集中制原则，有民主作风，有全局观念，

善于团结同志，包括团结与自己有不同意见的同志一道工作。

7.组织关系在学校，有选举权和被选举权的正式党员。

8.具有三年以上党龄。

纪委委员候选人参照上述条件。

二、“两委”委员候选人产生办法

“两委”委员候选人的产生采取广大党员充分酝酿协商、自下

而上、民主集中提名推荐的方式进行。具体步骤是：

1.各党总支（直属党支部）对“两委”委员候选人提名推荐工

作进行部署。

党支部组织全体党员对照“两委”委员候选人条件进行酝酿讨

论，正式党员填写“两委”委员候选人第一轮推荐表（党员用表）。

推荐人数不能超过应选委员数，即党委委员 11 名、纪委委员 7名（下

同）。党支部将党员推荐情况汇总后，同时根据大多数党员推荐意见

进行支部推荐，填写“两委”委员候选人第一轮推荐表（党支部用

表）。

各党总支（直属党支部）将各党支部和党员推荐情况汇总后，

报党委组织部。

党委组织部汇总后报校党委（同时报上级党组织）。

党委以推荐得票情况为基础，按应选人名额 1:3 左右比例确定

第一轮候选人初步人选名单。

2.党委将第一轮候选人初步人选名单及基本信息下发到各党总

支（直属党支部），各党总支（直属党支部）按照第一轮推荐办法组

织广大党员和党支部进行第二轮推荐。

各党总支（直属党支部）将各党支部和党员推荐情况汇总后，

报党委组织部。

党委组织部汇总后报校党委（同时报上级党组织）。

党委以推荐得票情况为基础，按应选人名额 1:2 左右比例确定

 - 4 -

第二轮候选人初步人选名单。

3.党委将第二轮候选人初步人选名单下发到各代表团酝酿。

各代表团组织正式代表推荐，正式代表填写第三轮推荐表（每

位代表推荐人数不能超过应选委员数）。各代表团将代表推荐情况汇

总并报党委组织部。

党委组织部汇总后报学校党委（同时报上级党组织）确定候选

人预备人选建议名单。

4.按干部管理权限对有关候选人预备人选考察对象进行考察。

校党委根据考察组反馈的意见，研究决定并以文件形式上报关于学

校党委、纪委人事安排的请示。

在上级党组织批复下达后提交第一次党员代表大会主席团酝酿

通过。大会主席团通过的“两委”委员正式候选人名单提交第一次

党员代表大会选举。

三、其他要求

1.在推荐党委、纪委委员候选人时，除考虑候选人个人条件外，

还应综合考虑整个班子的整体结构与工作效能。

2.在推荐候选人过程中，要注意听取民主党派和党外群众的意

见。

  抄送：省委组织部，省委教育工委。

  浙江外国语学院党委办公室                  2012 年 10 月 17 日印发